



Dansk Kvarts Industri A/S

Lervejdal 14 D, 8740 Brædstrup
CVR-nr. 17475800

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2020

Claus Hove Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Kvarts Industri A/S

Lervejdal 14 D

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 17475800

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Flemming Kok, formand

Jørgen Thyssen

Claus Hove Sørensen

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forarbejde og sælge kvartssand samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2019 samt balance pr. 31.12.2019.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.374.767	19.174.436
Distributionsomkostninger		(8.334.022)	(7.259.565)
Administrationsomkostninger		(5.477.518)	(5.403.104)
Driftsresultat		7.563.227	6.511.767
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		217.211	0
Andre finansielle indtægter	3	432.550	590.802
Andre finansielle omkostninger	4	(411.225)	(392.627)
Resultat før skat		7.801.763	6.709.942
Skat af årets resultat	5	(1.682.106)	(1.460.799)
Årets resultat		6.119.657	5.249.143
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		(3.880.343)	5.249.143
Resultatdisponering		6.119.657	5.249.143

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Grunde og bygninger		2.008.608	2.084.473
Produktionsanlæg og maskiner		3.903.307	3.437.551
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.240.598	2.358.202
Materielle aktiver	7	8.152.513	7.880.226
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.686.056	0
Finansielle aktiver	8	21.686.056	0
Anlægsaktiver		29.838.569	7.880.226
Råvarer og hjælpematerialer		693.956	1.063.929
Fremstillede varer og handelsvarer		957.030	712.693
Varebeholdninger		1.650.986	1.776.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.005.807	3.217.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.902.189	36.615.001
Andre tilgodehavender		324.063	371.012
Periodeafgrænsningsposter		169.532	330.500
Tilgodehavender		10.401.591	40.533.971
Likvide beholdninger		16.942	15.420
Omsætningsaktiver		12.069.519	42.326.013
Aktiver		41.908.088	50.206.239

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.477.417	0
Overført overskud eller underskud		14.554.498	18.652.052
Egenkapital		20.531.915	19.152.052
Udskudt skat		613.000	566.000
Andre hensatte forpligtelser	10	986.422	899.945
Hensatte forpligtelser		1.599.422	1.465.945
Anden gæld		131.523	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	131.523	0
Bankgæld		12.895.572	13.501.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.220	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.949.604	1.656.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.781.329	12.513.358
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.635.106	1.393.799
Anden gæld	12	382.397	523.320
Kortfristede gældsforpligtelser		19.645.228	29.588.242
Gældsforpligtelser		19.776.751	29.588.242
Passiver		41.908.088	50.206.239
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	18.652.052	0	19.152.052
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	0	5.260.206	0	5.260.206
Overført til reserver	0	5.477.417	(5.477.417)	0	0
Årets resultat	0	0	(3.880.343)	10.000.000	6.119.657
Egenkapital ultimo	500.000	5.477.417	14.554.498	0	20.531.915

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.101.076	5.954.867
Pensioner	471.283	645.706
Andre omkostninger til social sikring	94.918	35.593
	6.667.277	6.636.166
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	14

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.465.900	1.448.289
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(223.476)
	1.465.900	1.224.813

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	432.550	589.999
Øvrige finansielle indtægter	0	803
	432.550	590.802

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	166.329	232.796
Øvrige finansielle omkostninger	244.896	159.831
	411.225	392.627

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.635.106	1.393.799
Ændring af udskudt skat	47.000	67.000
	1.682.106	1.460.799

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.732.000
Kostpris ultimo	1.732.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.732.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.732.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.034.558	18.488.927	7.122.378
Tilgange	0	1.331.100	407.087
Afgange	0	0	(120.933)
Kostpris ultimo	3.034.558	19.820.027	7.408.532
Af- og nedskrivninger primo	(950.085)	(15.051.376)	(4.764.176)
Årets afskrivninger	(75.865)	(865.344)	(524.691)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	120.933
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.025.950)	(15.916.720)	(5.167.934)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.008.608	3.903.307	2.240.598

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	16.208.639
Kostpris ultimo	16.208.639
Egenkapitalreguleringer	5.260.206
Andel af årets resultat	(304.970)
Årets opskrivninger	522.181
Opskrivninger ultimo	5.477.417
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.686.056

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vestsand A/S	Horsens	A/S	100%

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-Aktier	50	1.000	50.000
B-Aktier	450	1.000	450.000
	500		500.000

10 Andre hensatte forpligtelser

Der er regnskabsmæssigt hensat 986.422 kr. til reetablering af jordarealer.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	131.523
	131.523

12 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	62.041	56.541
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	94.150	126.106
Feriepengeforpligtelser	226.206	340.673
	382.397	523.320

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt 5.000.000 kr. over for Region Syddanmark og Region Midtjylland vedrørende reetablering af jordarealer. Der er regnskabsmæssigt hensat 986.422 kr. til reetablering af jordarealer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
